П Р О Т О К О Л
об отказе от заключения договора аренды объекта недвижимости, являющегося муниципальной собственностью – часть нежилого помещения № 166 общей площадью 12,6 кв. м (часть комнаты № 2 площадью 4 кв. м, комната № 11 площадью 8,6 кв. м), кадастровый номер 24:50:0300275:163, расположенное по адресу: г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 49, этаж первый и признании аукциона несостоявшимся.

г. Красноярск					        21.11.2023   11 часов 00 минуты

Присутствовали:
Заместитель руководителя – начальник
организационного отдела,
председатель комиссии							Лукашев А.С.

Специалист 1-й категории
организационного отдела,
секретарь комиссии							Туренко О.И.

Начальник финансово-экономического
отдела, член комиссии							Кривобокова О.А.

Инженер-электроник 1-й категории
организационного отдела, член комиссии			Глухов А.В.

Главный специалист отдела
организационной работы департамента
муниципального имущества и земельных
отношений администрации города
Красноярска, член комиссии					          Михаленко С.Л.

На заседании аукционной комиссии присутствуют 5 членов комиссии. Комиссия правомочна для принятия решений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об отказе участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, от заключения договора аренды объекта недвижимости, являющегося муниципальной собственностью – часть нежилого помещения № 166 общей площадью 12,6 кв. м (часть комнаты № 2 площадью 4 кв. м, комната № 11 площадью 8,6 кв. м), кадастровый номер 24:50:0300275:163, расположенное по адресу: г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 49, этаж первый и признании аукциона несостоявшимся.

СЛУШАЛИ:
Председателя аукционной комиссии А.С. Лукашева.
На основании протокола о результатах аукциона на право заключения договора аренды объекта недвижимости, являющегося муниципальной собственностью – часть нежилого помещения № 166 общей площадью 12,6 кв. м (часть комнаты № 2 площадью 4 кв. м, комната № 11 площадью 8,6 кв. м), кадастровый номер 24:50:0300275:163, расположенное по адресу:             г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 49, этаж от 10 октября 2023 г. участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора является Государственное предприятие Красноярского края «Красноярский технический центр» (ОГРН 1032402944122, ИНН 2466032160) (далее – ГПКК «Крастехцентр»).
В соответствии с Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 в адрес ГПКК «Крастехцентр» 15.11.2023г. направлены (вручены нарочно) для ознакомления и подписания три проекта договора аренды объекта недвижимости, являющегося муниципальной собственностью – часть нежилого помещения № 166 общей площадью 12,6 кв. м (часть комнаты № 2 площадью 4 кв. м, комната № 11 площадью 8,6 кв. м), кадастровый номер 24:50:0300275:163, расположенное по адресу: г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 49, этаж первый.
ГПКК «Крастехцентр» в адрес МКУ города Красноярска «Центр недвижимости» направило письмо от 20.11.2023 № 407 «Об отказе от заключения договора».

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.	Установить факт отказа (уклонения) участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора ГПКК «Крастехцентр», от подписания договора аренды объекта недвижимости, являющегося муниципальной собственностью – часть нежилого помещения № 166 общей площадью 12,6 кв. м (часть комнаты № 2 площадью 4 кв. м, комната № 11 площадью 8,6 кв. м), кадастровый номер 24:50:0300275:163, расположенное по адресу: г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 49, этаж первый.
2.	В соответствии с Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 аукцион на право заключения договора аренды части нежилого помещения № 166 общей площадью 12,6 кв. м (часть комнаты № 2 площадью 4 кв. м, комната № 11 площадью 8,6 кв. м), кадастровый номер 24:50:0300275:163, расположенного по адресу: г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 49, этаж первый признать несостоявшимся.

Члены комиссии:

Лукашев А.С.		_________________
Туренко О.И.		_________________
Кривобокова О.А.	_________________
Глухов А.В.		_________________
[bookmark: _GoBack]Михаленко С.Л.		_________________